[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.02.2018                                     с.Идринское                             № 11 -110

Отчет о выполнении бюджета
за 2017 год

В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главного бухгалтера Авиловой Г.А. о выполнении бюджета за 2017 год (прилагается).

Председатель Совета депутатов                                              Е.П.Вергун

Глава сельсовета                                                                       Г.В.Худеева

ОТЧЕТ
о выполнении бюджета  за  2017 год

 Дохода бюджета

	план                         факт	% выпол-я
                    Доходы бюджета                      20222513,81              20557586,68       100,2
                В том числе
            Налог на доходы физ.лиц              6148551,25              6148551,25            100,00
Единый сельскохоз-й налог          221563,50               221563,50              100,00
пеня	11,92	11,92
штраф                 	 500,00	500,0
Налог на имущество физ.лиц       823089,05  	      1004303,71           122,01
Пеня                                                   10041,34                  10094,64
Налог земельный                           223277,64                 223277,64              100,00
Пеня                                                      390,23                  390,23
Штраф                                                 1522,30                 1522,30
Земельный налог       организ.       780742,73                783706,67              100,38
Пеня                                                   18168,28                   18374,27
Земельный налог до 2006г                     44,76	       44,76
Прочие поступления от
Денежных взысканий(штраф)	         270,00	   270,00
Прочие поступления от
использования имущ-ва.                878737,00             1076456,82                122,5
Акцизы	                                             446354,00              399269,16                 89,45
Дотации бюджетам                         3603765,00           3603765,00                100,0
Межбюджетные трансферты
о админ.комиссии                            17310,00                  17310,0                   100,0
Меж.бюджетные по соглашению  200300,00                 200300,0                 100,0                   0,0
Дотации на выравнивание              209560,00	209560,00               100,0
По акорицидным обработкам          60000,00	60000,00                 100,0
Прочие МБТ содер.автодорог	        5123888,43           5123888,43                100,0
МБТ на обустройство пеш.перех     209000,00	209000,00              100,0                                    0,00
Прочие МБТ на обеспечение
первичных мер пожарной без-ти     122895,00   	   122895,00            100,0
Прочие МБП на рег.выплаты	       32275,20	    32275,20             100,0
Прочие МБТ на ремонт дорог           1090256,18 	   1090256,18          100,0

Расходы бюджета
	план                         факт
Расходы бюджета                         20512288,24           20265059,53      98,79
211000 З/плата главы                    521147,15               517939,57          99,38
213000  Налоги                              160509,05               160509,05          100,0
Администрация
211000 З/плата                                 2568227,0              2567720,83        99,98
213000 Налоги                                 820381,00	   806555,61         98,31

212000 (суточные)                           18543,00                18543,00          100,0
221000 Узел связи                           110672,00               93414,13          84,40
223010 Эл.энергия                            53181,25              53181,25           100,0
223020 Водоснабжение                     2346,06	   2188,02              93,26
223030 Теплоснабжение                    75467,60               43008,88          56,99
(отопление гаража)
225000                                                      45200,00	39692,00        87,81
Заправка картриджа ,ремонт                                              15775,00
Диагностика автомашин	  5312,00
Балансировка колес	       500,00
Заточка цепей	  280,00
Ремонт травокосилки 						   1425,00
Переоборудовани трансп.ср-ва                               	5500,00
Тех.обслуживание пожар.сигнализ                                  10900,00
226000                                                      365141,60           297418,69         81,15
За консультант плюс                                                           85841,52
За информационное обслуживание                                    53052,00
За газету, объявления в газете                                            36574,00
За автострахование                                                              17111,17
Предрейсовый осмотр	    79692,00
Обучение                                                                               11600,00
Феникс	       6000,00
Обслуживание компьютера	7000,00
Подписка газеты	 348,00
290
Приобретение призов	               9850,00			9850,00        100,0
310000ь Основные ср-ва	             125480,00	     125480,00         100,0
Дет площадка								88000,00
травокосилка								23330,00
бензопила									14150,00
340000                                                      573448,92              518466,42         90,41
340010 Уголь                                           90347,00                 90000,00          99,62
340020 ГСМ                                             241194,70	215101,20         89,18
340040    Канц.товары,)                          241907,22               213365,22 	88,20

290(совет мун.образов                             9385,00                   9385,00          100,00
налоги
290 пени штраф	                                        126703,21             126703,21 	100,00
Региональные выплаты                            32275,20                 32275,20      100,0
211	24789,16
213   	7486,04
Админ.комиссия  	      17239,00	   17239,00	100,00
211 (з/плата                                            8000,00                       8000,00
213 (налоги	       2416,00	         2416,00
221000                                                    2000,00		2000,00
340040                                                     4894,00	         4894,00
251000 передача полномочий              138960,00    	        138960,00       100,0
Передача полномочий (ревизоры)       38352,00    	 38352,00         100,0

225000 Дороги ремонт                          219031,54                  219031,54     100,00
340040   (трубы)                                   107932,40                   107932,40     100,00
Рез.фонд весенний паводок)                48500,00                       48500,0       100,00

Пожарная безопасность	      122895,00	122895,00    100,0
225000    Тех.обслуживание
пожар.сигнализ                                    32233,00	       32233,00
226000 услуги                                       14000,00	        14000,00
Устройство минерал.полосы
310000 осн.ср-ва                                   71922,00                       71922,00
пирс    	54784,00
огнетушители	17138,00
340040            	        4740,00	4740,00
Знаки противопожарные	4740,00
софинансирование	          6145,00	6145,00
225000 работы                                         1667,00		1667,00
310000 осн.ср-ва                                     4178,00                        4178,00
340040	300,00		300,0

Кап. ремонт дорог	       5123888,43                 512888,43      100,0
софинансирование	                                   61487,78                     61487,78      100,0
МБТ на обустройство пеш.перех          209000,00                     209000,0     100,0
Устройство светофоров                                                              177054,52
Краска для покраски пешех.перех                                              31945,48

Софин. МБТ на обустр. пеш.перех       45983,00                        45983,00
Ремонт дорог краевое финан-е              1090256,18	1090256,18   100,0
Софин.  ремонт дорог          	              13083,09	 13083,09      100,0

Землепользования                                   97368,00                       97368,00     100,0
226000 за межевание участков               	   	97368,00
Жилищное хоз-во0501                          55009,86                        55009,86     100,0
225000   взносы на  кап.ремонт                             	          55009,86

Коммунальное хоз-во                           97841,00		97841,00  100,0
Ремонт котельного оборудования                            	97841,00
Уличное освещение	      2330598,01	     2330598,01        100,0

223010 уличное освещение                      	   1461636,54
225 з/плата и налоги                                                                  769556,47
340040 материалы                                                                      99405,00
Захоронение	      73744,10                    73744,10         100,0
225000з/плата и налоги	                                         73744,10

Благоустройство территории               3449384,00              3395782,47	   98,45
225000 благоустройство                        3031594,35             3000652,26
340020 ГСМ                                           203990,00                  187624,48
340040 материалы                                 176496,15                  170202,23
00225 противопаводковые	               37303,50                   37303,50

КУЛЬТУРА
Муниципальное задание	749260,50	   749260,50      100,0
Иные цели	366213,23			366213,23   100,0
Межбюджетные трансферты            271106,50                       271106,50     100,0
(передача полномочий)               	271106,50

226 Акорицидная обработка	   60000,00                          60000,00       100,0
226 софинансирование                     7200,00	7200,00        100,0
СПОРТ	  95780,58                       95780,58          100,00
225 Массовый спорт	  58520,38                         58520,38
290 Массовый спорт 	  37260,20	37260,20